Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

INDICAÇÃO

Solicita que seja feito a instalação de

placas de aviso em pontos críticos na

Cidade de Paraty.

Exmo. Senhor

Indico, ouvido Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo 199,

desta Casa Legislativa, que se oficie a Prefeitura de Paraty, solicitando: a

secretaria Executiva de Governo e secretaria de Segurança e Ordem Pública

informando sobre o risco de alagamento em dias de maré alta, para orientar

turistas e moradores a evitarem estacionar veículos nesses locais.

JUSTIFICATIVA

 A presente solicitação visa informar sobre o risco de alagamento em dias de

maré alta, para orientar turistas e moradores a evitarem estacionar veículos

nesses locais. Como ponto de referência, Mangueira, Ilha das Cobras, entorno

do cais, Fórum e   áreas baixas próximas ao Centro Histórico.

Sala das Sessões, 13 de Agosto de 2025

_______________________________________

ANDERSON MAIA DOS SANTOS – (MDB)

                          Vereador – Santos Coquinho

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003400340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003400340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003400340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380034003400340032003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 13/08/2025 10:32

Checksum: 996803AE7178619D10E08E458D576EE250C69187422DC060B3F20E602B8D8BD4

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003400340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.